

# Holdingselskabet ML ApS

Ved Standen 11, Orehoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 27 50 39 42

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/6 2018

---

Morten Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Holdingselskabet ML ApS  
Ved Standen 11, Orehoved  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr.: 27 50 39 42  
Stiftet: 23. december 2003  
Hjemsted: Nørre Alslev  
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017  
14. regnskabsår

**Direktion**

Morten Larsen

**Revision**

GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S  
Fændediget 13  
4600 Køge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel, investering og finansiering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 77 t.kr. mod 115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 71 t.kr. mod 121 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>77.409</b>	<b>115.385</b>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	12.500
Andre finansielle indtægter	-11	-29
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.863	-6.996
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.535</b>	<b>120.860</b>
Skat af årets resultat	0	70
<b>Årets resultat</b>	<b>70.535</b>	<b>120.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	50.000
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-35.265	-32.470
<b>Disponeret i alt</b>	<b>70.535</b>	<b>120.930</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	2.775.346	2.766.658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.775.346</u>	<u>2.766.658</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.775.346</u>	<u>2.766.658</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	17.437	13.994
Tilgodehavender i alt	<u>17.437</u>	<u>13.994</u>
Likvide beholdninger	870.292	891.170
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>887.729</u>	<u>905.164</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>3.663.075</u>	<u>3.671.822</u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	3.100.975	3.136.241
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.331.775</b>	<b>3.364.641</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	110.814	116.637
Deposita	72.950	72.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	183.764	188.937
6 Gældsforpligtelser	5.900	5.400
Anden gæld	141.636	112.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	147.536	118.244
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>331.300</b>	<b>307.181</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.663.075</b>	<b>3.671.822</b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	6.863	6.996
	<u>6.863</u>	<u>6.996</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	2.766.658	2.759.398
Tilgang i årets løb	8.688	7.260
Kostpris ultimo	<u>2.775.346</u>	<u>2.766.658</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>2.775.346</u>	<u>2.766.658</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.030.440	3.168.711
Årets overførte overskud eller underskud	70.535	-32.470
	<u>3.100.975</u>	<u>3.136.241</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udloddet udbytte	0	-50.000
Udbytte for regnskabsåret	105.800	153.400
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

**Noter**

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.900	87.100	116.714	122.037
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>72.950</u>	<u>72.300</u>
	<u>5.900</u>	<u>87.100</u>	<u>189.664</u>	<u>194.337</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, ~~117~~<sup>111</sup> t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 309 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på nominelt 10 t.kr. til sikkerhed for gæld til ejerforening. . Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 316 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-690586470312

IP: 87.55.xxx.xxx

2018-06-27 07:18:30Z

NEM ID 

## Søren Windahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION

Serienummer: CVR:30821963-RID:1241681832484

IP: 87.54.xxx.xxx

2018-06-27 07:58:41Z

NEM ID 

## Morten Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-690586470312

IP: 212.130.xxx.xxx

2018-06-27 10:51:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EK5V6-KU0AY-0MLSF-S1CB7-TSTE4-1HUH5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>